МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..    №……………..

Об определении мест
подачи заявлений
на прохождение
государственной
итоговой аттестации
по образовательным
программам основного общего
образования на территории
Муниципального округа
города Березники
Пермского края
в 2026 году

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Пермского края от 15.01.2026 № 26-01-06-19 «Об определении мест

подачи заявлений на прохождение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования на территории Пермского края в 2026 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Определить местами подачи заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее - ГИА-9)

на территории Муниципального округа города Березники Пермского

края:

1.1. для обучающихся – общеобразовательные учреждения,

в которых обучающиеся осваивают образовательные программы

основного общего образования;

1.2. для экстернов - общеобразовательные учреждения,

осуществляющие образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам

основного общего образования, по выбору экстернов .

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-44 от 26.01.2026. Исполнитель: Катаева Л.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.01.2026 09:47

2

2.Руководителям общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы основного общего

образования:

2.1.обеспечить ознакомление участников ГИА-9, родителей

(законных представителей) участников ГИА-9 с местами подачи

заявлений на прохождение ГИА-9;

2.2.обеспечить прием заявлений на прохождение ГИА-9 в срок

до 1 марта 2026 г.;

2.3.обеспечить размещение данного приказа и приказа

министерства образования и науки Пермского края  от 15.01.2026

№ 26-01-06-19 «Об определении мест подачи заявлений

на прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

на территории Пермского края в 2026 году» на официальных сайтах

общеобразовательных учреждений.

3.Заведующему отделом развития общего образования

управления образования Катаевой Л.Н. обеспечить  размещение

настоящего приказа на официальном сайте  Управления   образования.

4.Контроль за исполнением приказа возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления                                                      А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-44 от 26.01.2026. Исполнитель: Катаева Л.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.01.2026 09:47

	1
	2